
AIR POWER 20

CONSTRUCCIÓN 

Tubo: Caucho sintético negro.
Refuerzo: 2-4 fibras sintéticas de alta tenacidad.  
Cubierta: Caucho sintético negro resistente a la 
abrasión y ozono.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Presión de trabajo: 20 bar.
Presión de ruptura: 60 bar.
Rango de temperatura: -25 °C / + 80 °C.

Manguera para transferencia de agua, aire y líquidos no corrosivos en general.
EXPELENTE

Diámetro
interno

Diámetro
externo

Presión
de trabajo

Presión
de rotura

Peso

barpulgmm mm

1

1 1/4

25

32

20

20

1/46 20

1/2

3/4

3
4

1 1/2

2
2 1/2

13

19

76
101

38
51

63

kg/m

0,81
0,955

0,16

0,395

0,585

2,650
3,81

1,177

1,655

2,450

37

13

22

29

80

44

51
65

118
92

20

20

20
20
20

20

20

bar

60
60

60

60

60

60
60
60

60

60

psi

300

300

300

300

300

300
300
300

300
300

psi

900

900
900

900
900

900
900
900

900
900

A
g

u
a

 /
 A

ir
e

HOSE  POWER  S.A.
Dr. Pedro  Ignacio  Rivera  5738

 C.A.B.A.  CP: 1431
(011) 4574 2842

www.hosepower.com.ar
 ventas@hosepower.com.ar


