## **AIR POWER 20**



## **EXPELENTE**

Manguera para transferencia de agua, aire y líquidos no corrosivos en general.

## CONSTRUCCIÓN

**Tubo:** Caucho sintético negro.

**Refuerzo:** 2-4 fibras sintéticas de alta tenacidad.

Cubierta: Caucho sintético negro resistente a la

abrasión y ozono.

## **CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS**

Presión de trabajo: 20 bar. Presión de ruptura: 60 bar.

Rango de temperatura:  $-25 \, ^{\circ}\text{C} / + 80 \, ^{\circ}\text{C}$ .

Diámetro interno		Diámetro externo	Presión de trabajo		Presión de rotura		Peso
mm	pulg	mm	bar	psi	bar	psi	kg/m
6	1/4	13	20	300	60	900	0,16
13	1/2	22	20	300	60	900	0,395
19	3/4	29	20	300	60	900	0,585
25	1	37	20	300	60	900	0,81
32	1 1/4	44	20	300	60	900	0,955
38	1 1/2	51	20	300	60	900	1,177
51	2	65	20	300	60	900	1,655
63	2 1/2	80	20	300	60	900	2,450
76	3	92	20	300	60	900	2,650
101	4	118	20	300	60	900	3,81



HOSE POWER S.A.
Dr. Pedro Ignacio Rivera 5738
C.A.B.A. CP: 1431
[011] 4574 2842
www.hosepower.com.ar

ventas@hosepower.com.ar